
Uchwała nr … 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia … 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) – Rada Miejska  

w Ustrzykach Dolnych postanawia co następuje: 

 

§1. 

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 25 marca 2023 roku w sprawie przystąpienia do Sojuszu 

Pokojowego oraz potwierdzenia sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy  

w jedno państwo Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych postanawia nie uwzględnić 

postulatów zawartych w petycji, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych do 

powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie  

do petycji z dnia 27.04.2023r  

 
W związku ze złożoną petycją do Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych przez 

Panią Teresę Garland – Prezydent Elektorski RP w sprawie o przystąpienie do Sojuszu 

Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno 

państwo. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji przy Radzie Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

na posiedzeniu w dniu 06.07.2023 r. po zapoznaniu się z opinią prawną dokonała 

analizy i oceny jej zasadności. 

Po przeanalizowaniu złożonej petycji należy zauważyć, że Jednostki Samorządu 

Terytorialnego działają w granicach i na podstawie przepisów prawa.  

W obowiązującym stanie prawnym brak jest podstawy prawnej do przystąpienia do 

niesformalizowanego zrzeszenia nazwanego przez wnoszącego petycję Sojuszu 

Pokojowego, co więcej brak jest także podstawy prawnej dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego do wygłaszania sprzeciwu co do nieistniejących oficjalne i prawnie 

jakichkolwiek planów co do połączenia dwóch krajów. W ocenie komisji  sytuacja 

opisywana przez wnoszącego petycję nie ma miejsca. 

W związku z powyższym komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, iż w/w petycja 

jest bezzasadna. 

  

 


